
POZVÁNKA NA SEMINÁŘ

Měření fagocytární aktivity granulocytů 
cytometrickou metodou
Seminář je pořádán pod záštitou Centra molekulární biologie a imunologie.
KDY: 22. 4. 2009 
Začátek semináře: 9,00 hod., předpokládané ukončení semináře je mezi 16. a 17. hodinou

Seminář se bude konat v přednáškové místnosti nové budovy Ústavu molekulární genetiky AV ČR v.v.i. v 
Praze 4, Vídeňská 1083. Praktická část semináře proběhne v Servisní laboratoři mikroskopie a průtokové 
cytometrie ÚMG AV ČR, v.v.i.

Seminář pořádá firma EXBIO Praha, a.s. ve spolupráci s Ústavem molekulární genetiky AV ČR
v.v.i., Ústavem imunologie 2. LF UK Praha, firmou Immunia spol. s r.o a OS ČLK Praha 8.
Seminář je určen pro lékaře a vysokoškolsky vzdělané odborné pracovníky ve zdravotnictví a je hodnocen 
následujícími počty kreditů: ČLK (lékaři) 5 kreditů, KVVOPZ (VŠ vzdělaní odb. pracovníci) 4 kredity.

Zaměření: imunologie, fagocytóza, průtoková cytometrie

PROGRAM:

9,00 Prof. RNDr. Václav Hořejší, CSc. (Ústav molekulární genetiky AV ČR) - zahájení
9,15 RNDr. Karel Drbal, Ph.D. (Ústav molekulární genetiky AV ČR)

Různé tváře fagocytózy aneb je imunitní buňka tím co jí? (20 minut)
9,45 MUDr. Eva Daňková, CSc. (Immunia spol. s r.o.)

Indikace vyšetření fagocytární aktivity (10 minut)
10,00 Ing. František Škrob, Ph.D. (EXBIO Praha, a.s.)

Měření fagocytární aktivity granulocytů metodou průtokové cytometrie (20 minut)
10,30 PRAKTICKÁ UKÁZKA - Ing. Marie Havranová (Immunia spol. s r.o.)

Měření fagocytární aktivity granulocytů pomocí FagoFlowTM kitu firmy EXBIO Praha, a.s. (120 
minut)

13,00 OBĚD
14,00 Prof. MUDr. Anna Šedivá, CSc. (Ústav imunologie 2. LF UK Praha)

Vyšetření fagocytárních funkcí u atypických klinických projevů (20 minut)
14,30 MUDr. Eva Daňková, CSc.  (Immunia spol. s r.o.)

Atypický průběh akné u pacientky s defektem fagocytární aktivity (20 minut)
15,00 MUDr. Andrea Poloučková (Ústav imunologie 2. LF UK Praha)

Využití FagoFlow™ Kitu při sledování fagocytárních funkcí u pacientů s chronickou granulomatózou 
léčených transplantací kostní dřeně (20 minut)

15,30 Doc. MUDr. Radek Špíšek, Ph.D. (Ústav imunologie 2. LF UK Praha)
Th17 lymfocyty u pacientů s prokázanou chronickou granulomatózou (20 minut)

16,30 Neformální diskuze spojená s ochutnávkou vína LAHOFER

Bližší informace:
seminar@exbio.cz, tel. +420 261 090 666

Mgr. Jolana Vosáhlová, Ph.D. - vosahlova@exbio.cz (tel. +420 724 746 259)

Počet účastníků praktické části je limitován kapacitou Servisní laboratoře mikroskopie a průtokové cytometrie
ÚMG AV ČR. Prosíme Vás tedy o to, aby se na tuto část hlásil pouze jeden účastník za každou laboratoř. 
V případě dalších volných míst Vám bude účast v praktické části nabídnuta přímo během semináře.

Přihlášky můžete zasílat do konce března 2009 faxem (+420 261 090 660) nebo e-mailem na adresu
seminar@exbio.cz . Bližší podrobnosti najdete také na www.exbio.cz (CZ/SK sekce) nebo vám je rádi 
sdělíme telefonicky (+420 261 090 666).



POZVÁNKA NA SEMINÁŘ

Dopravní spojení:

Autobus 193 ze zastávky „M“ Budějovická, trasa C, východ „Poliklinika 
Budějovická“

Možnosti ubytování v blízkém okolí:

Hotel Pankrác
Hotel se nachází u stanice metra „Pankrác“, doprava 
do areálu AV ČR přímo autobusem 193, cca 20 
minut.
Na Pankráci 1597, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 261 211 918
Fax: +420 261 211 922
e-mail: hotelpankrac@solidline.cz
www.hotelpankrac.cz

Hotel Attic
Hotel se nachází poblíž stanice metra „Budějovická“, 
doprava do areálu AV ČR přímo autobusem 193, cca 
15 minut.
Hanusova 496/6, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 261 213 045
www.hotelattic.cz 

Penzion Druppy
Hotel se nachází poblíž stanice metra „Budějovická“, 
doprava do areálu AV ČR přímo autobusem 193, cca 
15 minut.
Budějovická 61/620, 140 00 Praha 4
tel./fax: +420 261 262 742
Mob.: +420 724 252626, +420 724 029137
e-mail: druppy@cmail.cz
www.druppy.cz

Motel U Krbu
Motel se nachází mezi Vestcem u Prahy a Krčí, 
doprava do areálu AV ČR přímo autobusem 331 nebo 
333, cca 15 minut nebo Vás po dohodě před 
seminářem u motelu vyzvedneme.
Vídeňská 360, 252 42 Vestec u Prahy
tel: 244 913 432
fax: 244 913 699
e-mail: motel@motelukrbu.cz
www.motelukrbu.cz

V případě problémů s rezervací ubytování se na nás prosím kdykoli obraťte, pokusíme se Vám pomoci!

Areál AV ČR, Vídeňská 1083, Praha 4 - Krč

Výstupní (konečná) zastávka autobusu 193 
„Ústavy Akademie věd“




